報道資料

令和６年10月７日

十 日 町 市 財 政 課

令和５年度に完了した工事のうち、施工成績が特に優良な工事として、施工した

丸山・協和特定共同企業体を表彰します。

この事業者は、選考対象となった39件の中から選定したものです。

優良工事表彰は、建設工事における良質な施工の確保と受注者の技術力の向上を図る

ことを目的として、平成27年度より実施しています。また、令和５年度からは、建築等

工事を加えることで全工種を対象としております。

なお、表彰式の開催日時等は、下記のとおりです。

記

１ 日 時  令和６年10月29日（火）午後３時～

２ 会 場  市役所防災庁舎 大会議室

３ 次 第

（１）市長挨拶

（２）来賓祝辞  新潟県建設業協会十日町支部長 高橋 伸幸 様

（３）表彰工事の概要説明

（４）表彰状の授与

（５）受賞者謝辞

丸山・協和特定共同企業体

代表者 株式会社丸山工務所 代表取締役 市村 太一 様

（６）記念撮影

４ 添付資料 令和６年度十日町市優良工事表彰事業者

令和６年度十日町市優良工事表彰式を開催します

■お問合せ先

 十日町市財政課 契約検査係

 担当：岩田政行 ☎025-757-3114（直通）

十日町市

令和６年度十日町市優良工事表彰事業者

【選定対象工事及び選定方法】

前年度の完了工事（請負額 500 万円を超える工事で、成績評定点 80 点以上の工事 39件）の

中から、優良工事選定委員会（委員長：建設部長）の審査を経て、以下の事業者を選定したも

の。

工事番号・工事名  建機第１号 十日町除雪センター新築（建築本体）工事

事業者 丸山・協和特定共同企業体 代表者 ㈱丸山工務所

現場代理人 小林 克之

監理技術者 小林 克之

工事概要 鉄骨造１階建

建築面積：1,896.23㎡ 延床面積：1,730.27㎡

主な表彰理由

本工事は、既存の十日町除雪センターの老朽化に伴う新築工

事である。

当該工事のほかに電気設備・機械設備・敷地造成・排水路整

備・構内舗装と複数の工事が関連する現場であり、適切な工程

管理が求められた。現場代理人はそれぞれの受注者と綿密な連

絡調整や定期的な工程調整会議を実施し、限られた工期の中で

降雪期前に無事故・無災害で工事を完成させた。また、発注者

からの要望等に対しても迅速かつ誠実に対応し、品質・出来ば

えともに良好な建築物を仕上げており、他の模範となる工事で

ある。